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INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA 

BALANCE GENERAL 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 

VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES: 
DISPONIBILIDAD EN BANCO ( Cta. Operativa) 
DISPONIBILIDAD EN CUENTA C.U.T. TESORERIA NACIONAL 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
DEP. ACUM-BIENES DE USO 
BIENES INTANGIBLES 
DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES 
OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES: 
SOBRE GIROS BANCARIOS 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO: 
PATRIMONIO INICIAL 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 
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Rhina Peña Bello 

Enc. Interina Division Contabilidad 

Grego "T o ero 
Dire• .rGen ral 

880, 546.75 
4,586,452.18 
3,811,552.36 
3,109,292.57

12,387,843.86 

50,225,727.88 
39,278,466.89 

10,947,260.99 
23.335.104.85 

3,251,284.27 

3,251,284.27

3,251,284.27 

23,335,104.85
26.586.389.12 

Catalina Fez Terrero 
Enc. Depto. Adminfstrativo Financiero 
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