

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 VALORES EN RD\$

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES: DISPONIBILIDAD EN BANCO (Cta. Operativa) DISPONIBILIDAD EN CUENTA C.U.T. TESORERIA NACIONAL CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	880,546.75 4,586,452.18 3,811,552.36 3,109,292.57 12,387,843.86
ACTIVOS NO CORRIENTES: CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) DEP. ACUM-BIENES DE USO BIENES INTANGIBLES DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES TOTAL ACTIVOS	50,225,727.88 39,278,466.89 - - - 10,947,260.99 23,335,104.85
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES: SOBRE GIROS BANCARIOS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	3,251,284.27 3,251,284.27 3,251,284.27
PATRIMONIO: PATRIMONIO INICIAL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO NETO DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	23,335,104.85 26,586,389.12

Rhina Peña Bello

Enc. Interina Division Contabilidad

Catalina Feliz Terrero

Enc. Depto. Administrativo Financiero

Gregorio Montero Director General